
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전관리과 1,050,223 889,486 160,737

국             16,174

시             25,997

구          1,008,052

재해·재난 및 사회안정망 구축 263,015 249,995 13,020

국              4,939

시              6,439

구            251,637

재해 및 재난예방 233,293 217,935 15,358

국              4,939

시              6,439

구            221,915

재난예방 및 상황관리 201,859 195,214 6,645

101 인건비 118,369 160,494 △42,125

04 기간제근로자등보수 118,369 160,494 △42,125

  ○기간제근로자 인부임               113,652

    ο기본급                52,152

    ο연장근무수당                16,236

    ο야간근무수당                31,488

    ο유급휴일수당                10,824

    ο월차수당                 2,952

  ○피복비                 3,360

  ○보험료                 1,357

  41,000원*12명*106일

  41,000원*1.5배*12명*22일

  41,000원*0.5배*12명*128일

  41,000원*12명*22일

  41,000원*12명*6월

  280,000원*12명

  1,357,000원*1식

201 일반운영비 29,590 25,000 4,590

01 사무관리비 21,340 20,200 1,140

  ○일반수용비                14,600

    ο자연재난표준행동매뉴얼 책자 유인
                4,500

    ο자연재해홍보포스터 상장 제작
                  300

    ο자연재난관련 홍보물 제작
                3,000

    ο재난안전관리계획 책자 제작
                3,500

    ο재난방범취약지 야간순찰 운영비
                3,300

  ○운영수당                 1,700

    ο사전재해영향성검토위원회 운영수당
                1,400

    ο자연재해홍보포스터 공모 심사수당
                  300

  ○급량비                 5,040

    ο우기 및 설해대비 비상근무 급식비
                5,040

        30,000원*150권

        15,000원*20명

        3,000,000원*1식

        35,000원*100부

        300,000원*11월

        70,000원*10명*2회

        100,000원*3명

        7,000원*6명*20일*6월

02 공공운영비 8,250 4,800 3,450
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○재난취약지 및 방범순찰 운영 공공요금
                1,650

  ○재난방범취약지 야간순찰운영 차량비
                6,600

      150,000원*11월

      200,000원*3대*11월

203 업무추진비 3,900 3,500 400

03 시책추진업무추진비 3,900 3,500 400

  ○재난없는 지역사회 구축 등                 3,900  3,900,000원

302 이주및재해보상금 50,000 0 50,000

02 민간인재해보상금 50,000 0 50,000

  ○재난지원금 지급(사유재산피해발생시)
               50,000      50,000,000원

재난예방 시설 및 기기운영 14,436 8,281 6,155

201 일반운영비 14,436 8,281 6,155

02 공공운영비 14,436 8,281 6,155

  ○공공요금및제세                 4,436

    ο긴급재난정보전송시스템 통신료
                1,316

    οTRS무전기 통신료                   720

    ο수문전기료                 1,200

    ο수문원격제어시스템 통신료
                1,200

  ○시설장비유지비                10,000

    ο강우량계, 능허대수문 등 유지보수
               10,000

        22원*623명*8회*12월

  60,000원*12월

  100,000원*12월

        100,000원*12월

        10,000,000원

풍수해보험사업 3,000 4,000 △1,000

시              1,500

구              1,500

402 민간자본이전 3,000 4,000 △1,000

시              1,500

구              1,500

01 민간자본보조 3,000 4,000 △1,000

  ○풍수해대비 피해주민 보험료 지원
                3,000      3,000,000원

시              1,500

구              1,500

국가재난대응 및 긴급구조훈련 실시 4,120 3,240 880

201 일반운영비 3,620 2,740 880

01 사무관리비 3,620 2,740 880

  ○일반수용비                 1,500

    ο재난대응안전한국훈련 홍보 및 물품 등
                1,500

  ○운영수당                   300

    ο국민평가단 심사수당                   300

        1,500,000원*1식

  60,000원*5명
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 1,820  7,000원*130명*2식

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○재난대응안전한국훈련 연막탄 등 구입
                  500      500,000원*1식

재난취약가구 안전점검 및 정비 9,878 7,200 2,678

국              4,939

시              4,939

401 시설비및부대비 9,878 7,200 2,678

국              4,939

시              4,939

01 시설비 9,878 7,200 2,678

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업
                9,878      9,878,000원

국              4,939

시              4,939

방재물자 ·장비 관리 12,542 13,830 △1,288

수방자재비축 및 관리 3,007 4,180 △1,173

206 재료비 3,007 4,180 △1,173

01 재료비 3,007 4,180 △1,173

  ○수방자재                 3,007

    οPP마대                   650

    ο비닐                   935

    ο천막호스                   200

    ο천막시트                   800

    ο장갑                   165

    ο로프                   180

    ο재난안전선                    77

  65원*10,000장

  93,500원*10롤

  20,000원*10롤

  40,000원*20개

  330원*500장

  12,000원*15롤

  7,700원*10롤

응급복구용 장비구입 및 관리 9,535 9,650 △115

201 일반운영비 6,730 6,850 △120

01 사무관리비 4,720 3,900 820

  ○피복비                 4,720

    ο우의                 3,180

    ο장화                 1,540

  26,500원*120벌

  14,000원*110족

02 공공운영비 2,010 2,950 △940

  ○시설장비유지비                 2,010

    ο양수기 수리비 및 유류비                 2,010  30,000원*67대

405 자산취득비 2,805 2,800 5

01 자산및물품취득비 2,805 2,800 5

  ○양수기                 2,805  187,000원*15대

지역사회 안정망 지원 17,180 18,230 △1,050
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 지역사회 안정망 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역자율방재단 운영 6,200 4,000 2,200

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○피복비                 2,500

  ○방재단사무실운영                   500

  25,000원*100명

  500,000원*1식

301 일반보상금 3,200 4,000 △800

10 행사실비보상금 3,200 4,000 △800

  ○지역자율방재단 운영                 3,200  800,000원*4회

안전관리위원회등 운영 3,080 1,330 1,750

201 일반운영비 3,080 1,330 1,750

01 사무관리비 3,080 1,330 1,750

  ○안전관리위원회등 운영수당                 3,080

    ο안전관리위원회수당                   420

    ο안전관리실무위원회 수당                   560

    ο안전관리자문단 수당                   350

    ο급경사지자문단 수당                 1,750

  70,000원*6명

  70,000원*8명

  70,000원*5명

  175,000원*2명*5회

안전점검의 날 행사 및 안전문화운동 홍보 7,900 12,900 △5,000

201 일반운영비 7,900 12,900 △5,000

03 행사운영비 7,900 12,900 △5,000

  ○안전점검의 날 행사                 2,900

    ο홍보 리플릿 제작                   600

    ο홍보용 배너 제작                   300

    ο홍보물품 제작                 2,000

  ○안전문화운동 사업                 5,000

  600,000원*1식

  60,000원*5회

  2,000원*1,000개

  5,000,000원

생활민방위 운영 451,707 345,024 106,683

국             11,235

시             19,558

구            420,914

민방위 역량강화 130,390 107,372 23,018

국             11,235

시             19,558

구             99,597

민방위의 날 운영 14,900 14,200 700

국                570

시                665

구             13,665

201 일반운영비 13,900 13,200 700

국                570

시                665

구             12,665

01 사무관리비 12,000 12,000 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위기 게양 및 관리 용역비
               12,000      2,000,000원*6회

03 행사운영비 1,900 1,200 700

  ○민방위의 날 훈련경비                 1,900  1,900,000원*1식

국                570

시                665

구                665

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○공익 및 민방위운영 관리                 1,000  1,000,000원

직장민방위 교육지원 100 100 0

301 일반보상금 100 100 0

10 행사실비보상금 100 100 0

  ○직장민방위대장 교육보상금                   100  10,000원*10명

민방위활동 운영지원 34,220 30,020 4,200

201 일반운영비 34,220 30,020 4,200

01 사무관리비 34,220 30,020 4,200

  ○일반수용비                26,030

    ο민방위교육에 따른 경비                 1,000

    ο민방위계획서 유인                 1,400

    ο충무계획서 유인                19,950

    ο을지연습과정                 2,000

    ο창설기념행사 진행표 및 초청장 제작
                  400

    ο현판 제작                   980

    ο표창장 제작                   300

  ○급량비(을지연습)                 8,190

  1,000,000원*1식

  20,000원*70부

  30,000원*19개 분야*35부

  2,000,000원*1식

        1,000원*400부

  70,000원*14개

  15,000원*20매

  7,000원*130명*3식*3일

민방위 시설·장비 유지관리 32,720 44,492 △11,772

201 일반운영비 28,640 29,272 △632

01 사무관리비 2,700 2,300 400

  ○일반수용비                 2,700

    ο소모품비                 1,200

    ο민방위교육장 홍보 판넬, 표찰 제작
                1,500

  100,000원*12월

        300,000원*5개

02 공공운영비 25,940 26,972 △1,032

  ○공공요금및제세                12,100

    ο민방위교육장 정화조 청소                   800

    ο민방위교육장 상하수도 요금
                  120

    ο민방위교육장 전기요금                 6,000

    ο민방위교육장 소방점검                   700

    ο비상급수시설 저수조 청소                 1,600

  800,000원*1회

        10,000원*12월

  500,000원*12월

  700,000원*1회

  800,000원*2회
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο비상급수시설 전기요금
                2,880

  ○연료비                   840

    ο민방위교육장 난방기 유류
                  840

  ○시설장비유지비                13,000

    ο비상대피시설 장비 유지                 6,000

    ο비상급수시설 장비 유지                 7,000

        60,000원*4개소*12월

        1,400원*600리터

  6,000,000원*1식

  7,000,000원*1식

307 민간이전 4,080 6,120 △2,040

05 민간위탁금 4,080 6,120 △2,040

  ○민방위교육장 무인경비 용역                 1,560

  ○민방위교육장 전기안전관리비
                1,560

  ○비상급수시설 전기안전관리비
                  960

  130,000원*12월

      130,000원*12월

      60,000원*4개소*4회

기술지원대 등 전문교육지원 4,374 4,200 174

국              1,312

시              1,531

구              1,531

301 일반보상금 4,374 4,200 174

국              1,312

시              1,531

구              1,531

10 행사실비보상금 4,374 4,200 174

  ○민방위 통대장 및 기술지원대원 교육비
                4,374      4,374,000원

국              1,312

시              1,531

구              1,531

민방위리더 양성 403 360 43

국                121

시                141

구                141

301 일반보상금 403 360 43

국                121

시                141

구                141

10 행사실비보상금 403 360 43

  ○국립방재교육원 입교자 여비                   403  403,000원

국                121

시                141

구                141

민방위 실기강사 수당 12,900 14,000 △1,100

시              6,450

구              6,450

301 일반보상금 12,900 14,000 △1,100
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              6,450

구              6,450

10 행사실비보상금 12,900 14,000 △1,100

  ○민방위 실기강사 수당                12,900  12,900,000원

시              6,450

구              6,450

지원민방위대 육성 4,097 0 4,097

국              1,229

시              1,434

구              1,434

301 일반보상금 4,097 0 4,097

국              1,229

시              1,434

구              1,434

10 행사실비보상금 4,097 0 4,097

  ○지원민방위대 육성                 4,097  4,097,000원

국              1,229

시              1,434

구              1,434

민방위대원 화생방용 방독면 보급 20,825 0 20,825

국              6,248

시              7,289

구              7,288

405 자산취득비 20,825 0 20,825

국              6,248

시              7,289

구              7,288

01 자산및물품취득비 20,825 0 20,825

  ○민방위대원 화생방용 방독면 구입
               20,825      35,000원*595개

국              6,248

시              7,289

구              7,288

안보교육 강사수당 지원 5,851 0 5,851

국              1,755

시              2,048

구              2,048

301 일반보상금 5,851 0 5,851

국              1,755

시              2,048

구              2,048

10 행사실비보상금 5,851 0 5,851

  ○민방위 안보강사 수당                 5,851  5,851,000원*1식

국              1,755

시              2,048

구              2,048

공익근무요원 관리 321,317 237,652 83,665
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부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 공익근무요원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공익근무요원 지원 321,317 237,652 83,665

301 일반보상금 321,317 237,652 83,665

09 공익근무요원보상금 321,317 237,652 83,665

  ○공익근무요원 인건비               316,086

  ○피복비                 5,231

  316,085,100원*1식

  5,230,500원*1식

재무활동(재난안전관리과) 309,191 257,908 51,283

내부거래지출(재난안전관리과) 309,191 257,908 51,283

내부거래지출 세부사업(재난안전관리과) 309,191 257,908 51,283

702 기금전출금 309,191 257,908 51,283

01 기금전출금 309,191 257,908 51,283

  ○재난관리기금               309,191  309,191,000원

행정운영경비(재난안전관리과) 26,310 36,559 △10,249

기본경비(재난안전관리과) 26,310 36,559 △10,249

기본경비 세부사업(재난안전관리과) 26,310 36,559 △10,249

201 일반운영비 12,750 15,069 △2,319

01 사무관리비 12,750 15,069 △2,319

  ○일반수용비                 7,206

  ○급량비                 5,544

  54,590원*11명*12월

  7,000원*11명*6식*12월

202 여비 10,560 12,480 △1,920

01 국내여비 10,560 12,480 △1,920

  ○출장여비                10,560  10,000원*11명*8일*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월
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